

W bieżącym roku ferie zimowe w województwie kujawsko-pomorskim przypadły w dniach 12-25 lutego. Na nudę i brak ciekawych zajęć nie mogły narzekać dzieci, które postanowiły spędzić ten czas w Bibliotece. W tym roku przebiegły one pod hasłem „Zimowe wariacje”, a zajęcia odbywały się w poniedziałki i piątki w „Tajemniczym Ogrodzie”, Filii nr 1, Filii nr 2 dla Dzieci, Filii nr 4 i Filii nr 7.

W Oddziale dla Dzieci zajęcia podzielone zostały na plastyczne i edukacyjne. W ramach zajęć poniedziałkowych dzieci wykonały kartki walentynkowe, które mogły wręczyć bliskim osobom oraz, przy użyciu farb, rolek i papierowych talerzyków, podobizny dinozaurów. Ferie to nie tylko czas zabawy, ale również edukacji, dlatego dzieci poznały netykietę, czyli zasady bezpiecznego i rozsądnego korzystania z Internetu. W ramach „Czadowego Klubu Książkowego” poznały bliżej zachowania i życie kotów, a bohaterem książkowym zajęć był Findus, kot znany z bajeczek Svena Nordqvista. Z okazji Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego, dzieci czytały wiersze łamiące języki, a także sprawdziły swoją znajomość zasad ortografii. W Filii nr 1 uczestnicy „Zimowych wariacji” spędzali czas bawiąc się i ucząc. W poniedziałki dzieci uczestniczyły w zabawach plastycznych, rozwiązywały krzyżówki, łamigłówki, rebusy, odgadywały zagadki. W piątki mali czytelnicy świetnie się bawili podczas zabaw muzyczno-ruchowych, gier zręcznościowych oraz zabaw ćwiczących koncentrację uwagi. Umiejętność logicznego myślenia rozwijały natomiast przy wykorzystaniu interaktywnej gry logicznej „Prawda czy Fałsz”. Z kolei w Filii nr 2 dla Dzieci na początku tygodnia dzieci wykonywały ilustracje do przeczytanego tekstu, rozwiązywały krzyżówki i rebusy, inscenizowały przeczytany tekst, bawiły się w skojarzenia, w prawdę i fałsz oraz w państwa i miasta, furorę robił wisielec. W piątki natomiast uczestnicy zajęć integrowali się i aktywizowali w zabawach ruchowych, m.in.: badali stopą z zamkniętymi oczami, co leży na podłodze, odgadywali nominały z zamkniętymi oczami łapali piłeczkę ping-pongową do plastikowych kubeczków, budowali na czas wieży z dużych klocków z zamkniętymi oczami.

W Filii nr 4 ferie zimowe upłynęły pod znakiem różnorodności. Podczas poniedziałkowych i piątkowych zajęć dzieci rozwijały swoją spostrzegawczość i logiczne myślenie układając puzzle, rozwiązując labirynty i zadania z gatunku „znajdź różnice” oraz grając w szachy. W pozostałe dni dzieci korzystały z konsoli gier XBOX One, organizując rozgrywki i turnieje w tańcu i piłce nożnej.

Dzieci biorące udział w zajęciach na Filii nr 7 uczyły rocznice i święta przypadające w lutym. Rozpoczęły świętowaniem Walentynek i wykonały lampiony ze słoików. Poznały także serię „Biuro detektywistyczne Lassego i Mai” oraz dowiedziały się, jak wygląda warsztat detektywa. Następnie, wspominając Gutenberga dzieci zapoznały się ze sposobami tworzenia książek i wykonały własne - projektowały okładki, a także były autorami i ilustratorami swoich dzieł. Obchodząc urodziny Mikołaja Kopernika uczestnicy zajęć dowiedzieli się co nieco o kosmosie i sposobach podróżowania po nim, a nawet wykonały

własne papierowe rakiety. Dzieci odbyły także podróż w czasie - dzięki przestrzennym książeczkom podglądały dinozaury i wykonały z papieru obronne pancerze. Podczas zimowych wakacji w naszej Filii gościliśmy także dwie grupy przedszkolaków z przedszkola „Pod Tęczą”. Wzięły one udział w zajęciach o zimie oraz o świstakach. Każda z grup miała okazję poćwiczyć umysły odpowiadając na zagadki, wysłuchać tematycznych historyjek, a także rozwiązać (wcale niełatwe) labirynty.





















